



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 31 MAYO DEL 2021
 VALOR EN RD\$

	MAYO 2021	ABRIL 2021	VARIACION
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	471,565,754.35	430,988,981.15	40,576,773.20
Banco Central	2,810,298,706.69	2,727,745,310.73	82,553,395.96
Bancos del país	332,858,216.09	309,039,695.80	23,818,520.29
Bancos del extranjero	369,340,094.12	267,214,920.44	102,125,173.68
Otras disponibilidades	76,466,395.91	189,855,081.92	(113,388,686.01)
Rendimientos por cobrar	29,777.60	1,861.10	27,916.50
Subtotal	4,060,558,944.76	3,924,845,851.14	135,713,093.62
Inversiones			
Mantenidas hasta el vencimiento	1,558,288,004.00	1,560,691,134.30	(2,403,130.30)
Otras Inversiones en Instrumentos de Deuda	1,261,272,756.61	1,132,592,127.69	128,680,628.92
Rendimiento por cobrar	60,812,350.05	63,448,187.74	(2,635,837.69)
Provisión para inversiones	(1,296,986.55)	(1,296,547.92)	(438.63)
Subtotal	2,879,076,124.11	2,755,434,901.81	123,641,222.30
Cartera de Crédito			
Vigente	11,113,944,164.05	10,941,791,535.29	172,152,628.76
Reestructurada	624,657,280.08	620,855,960.62	3,801,319.46
Vencida	37,134,409.62	41,638,204.57	(4,503,794.95)
Cobranza Judicial	47,173,116.14	57,901,055.15	(10,727,939.01)
Rendimientos por cobrar	147,534,470.02	139,893,325.52	7,641,144.50
Provisiones para créditos	(297,009,634.55)	(294,836,469.60)	(2,173,164.95)
Subtotal	11,673,433,805.36	11,507,243,611.55	166,190,193.81
Cuentas por cobrar			
Cuentas por cobrar	322,301,061.82	315,392,271.12	6,908,790.70
Rendimientos por cobrar	44,375.05	47,717.27	(3,342.22)
Subtotal	322,345,436.87	315,439,988.39	6,905,448.48
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos			
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	179,758,485.77	200,025,180.83	(20,266,695.06)
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(109,456,199.51)	(108,555,015.99)	(901,183.52)
Subtotal	70,302,286.26	91,470,164.84	(21,167,878.58)
Inversiones en Acciones			
Inversiones en Acciones	16,405,174.14	16,414,022.80	(8,848.66)
Provisión por inversiones en acciones	(301,207.99)	(301,208.39)	0.40
Subtotal	16,103,966.15	16,112,814.41	(8,848.26)
Propiedad, Muebles y Equipos			
Propiedad, Muebles y Equipos	496,903,319.07	493,655,829.10	3,247,489.97
Depreciación acumulada	(183,009,372.42)	(180,121,147.95)	(2,888,224.47)
Subtotal	313,893,946.65	313,534,681.15	359,265.50
Otros Activos			
Cargos diferidos	151,479,621.89	122,635,550.52	28,844,071.37
Intangibles	101,491,096.07	101,491,096.07	-
Activos diversos	25,228,661.09	29,007,671.37	(3,779,010.28)
Amortización acumulada	(83,461,295.88)	(82,710,893.40)	(750,402.48)
Subtotal	194,738,083.17	170,423,424.56	24,314,658.61
TOTAL DE ACTIVOS	19,530,452,593.33	19,094,505,437.85	435,947,155.48
Cuentas Contingentes	2,289,226,461.90	2,286,476,282.40	2,750,179.50
Cuentas de Orden	23,276,422,062.70	23,480,157,839.23	(203,735,776.53)



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 31 MAYO DEL 2021
 VALOR EN RD\$

	MAYO 2021	ABRIL 2021	VARIACION
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
Obligaciones con el público			
A la vista	747,932,543.33	799,898,469.03	(51,965,925.70)
De ahorro	3,792,326,800.41	3,694,435,297.18	97,891,503.23
A plazo	3,764,338,043.75	3,784,178,090.81	(19,840,047.06)
Intereses por pagar	1,947,017.83	2,157,546.68	(210,528.85)
Subtotal	8,306,544,405.32	8,280,669,403.70	25,875,001.62
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior			
De instituciones financieras del país	775,664,277.50	693,938,628.49	81,725,649.01
Intereses por pagar	338,010.16	269,555.97	68,454.19
Subtotal	776,002,287.66	694,208,184.46	81,794,103.20
Obligaciones por Pactos de Recompra de Títulos	596,384,056.00	591,002,071.00	5,381,985.00
Fondos Tomados a Préstamo			
Del Banco Central	1,046,590,436.25	1,065,480,924.90	(18,890,488.65)
Intereses por pagar	6,869,224.42	7,550,496.61	(681,272.19)
Subtotal	1,053,459,660.67	1,073,031,421.51	(19,571,760.84)
Valores en Circulación			
Títulos y valores	6,694,810,065.44	6,435,797,826.43	259,012,239.01
Intereses por pagar	13,823,704.01	13,769,913.93	53,790.08
Subtotal	6,708,633,769.45	6,449,567,740.36	259,066,029.09
Otros Pasivos	262,102,355.53	226,631,531.36	35,470,824.17
TOTAL DE PASIVOS	17,703,126,534.63	17,315,110,352.39	388,016,182.24
PATRIMONIO NETO			
Capital pagado	1,371,000,000.00	1,371,000,000.00	-
Aportes para incrementos de capital	105,000,000.00	105,000,000.00	-
Otras reservas patrimoniales	84,859,255.55	84,859,255.55	-
Superavit por revaluación	149,683,289.64	149,683,289.64	-
Resultado del ejercicio	116,783,513.51	68,852,540.27	47,930,973.24
TOTAL PATRIMONIO NETO	1,827,326,058.70	1,779,395,085.46	47,930,973.24
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	19,530,452,593.33	19,094,505,437.85	435,947,155.48
Cuentas Contingentes	2,289,226,461.90	2,286,476,282.40	2,750,179.50
Cuentas de Orden	23,276,422,062.70	23,480,157,839.23	(203,735,776.53)



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADOS DE RESULTADOS (INTERINO)
 AL 31 MAYO DEL 2021
 VALOR EN RD\$

	ACUMULADO	MAYO 2021	ABRIL 2021
Ingresos financieros			
Intereses y comisiones por crédito	526,795,136.17	104,140,776.43	103,731,479.79
Intereses por inversiones	93,199,514.13	20,203,458.17	19,790,346.72
Ganancias por inversiones	25,051,662.99	2,528,644.10	2,860,908.25
Subtotal	645,046,313.29	126,872,878.70	126,382,734.76
Gastos financieros			
Intereses por captaciones	195,761,381.83	38,103,976.30	38,310,785.00
Pérdidas por inversiones	21,007,358.39	4,426,051.37	4,224,260.28
Intereses y comisiones por financiamiento	22,835,750.59	4,513,830.62	4,444,344.90
Subtotal	239,604,490.81	47,043,858.29	46,979,390.18
MARGEN FINANCIERO BRUTO	405,441,822.48	79,829,020.41	79,403,344.58
Provisiones para cartera de créditos	52,047,592.95	1,017,400.58	9,581,701.10
Provisión para inversiones	6,407.48	1,578.45	819.86
	52,054,000.43	1,018,979.03	9,582,520.96
MARGEN FINANCIERO NETO	353,387,822.05	78,810,041.38	69,820,823.62
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	(14,461,995.31)	(22,069.11)	169,066.42
Otros ingresos operacionales			
Comisiones por servicios	89,263,957.84	17,238,859.00	18,875,991.39
Comisiones por cambio	38,985,141.01	8,073,335.89	7,685,452.85
Ingresos diversos	4,958,142.20	1,004,155.59	1,151,291.89
Subtotal	133,207,241.05	26,316,350.48	27,712,736.13
Otros gastos operacionales			
Comisiones por servicios	33,821,433.79	6,313,161.04	8,742,832.56
Gastos diversos	10,381,012.34	1,960,717.22	2,924,795.06
Subtotal	44,202,446.13	8,273,878.26	11,667,627.62
Gastos operativos			
Sueldos y compensaciones al personal	134,392,306.99	27,490,866.46	26,174,153.02
Servicios a terceros	52,459,452.13	9,472,117.09	9,002,309.54
Depreciación y Amortizaciones	16,292,817.60	3,244,375.38	3,205,547.49
Otras provisiones	12,006,029.12	1,627,475.33	1,966,294.42
Otros gastos	73,322,957.12	13,460,218.69	18,402,109.53
Subtotal	288,473,562.96	55,295,052.95	58,750,414.00
RESULTADO OPERACIONAL	139,457,058.70	41,535,391.54	27,284,584.55
Otros ingresos (gastos)			
Otros ingresos	29,049,328.74	20,666,564.93	1,574,295.06
Otros gastos	24,366,789.93	5,840,750.73	4,288,554.14
Subtotal	4,682,538.81	14,825,814.20	(2,714,259.08)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	144,139,597.51	56,361,205.74	24,570,325.47
Impuesto sobre la renta	27,356,084.00	8,430,232.50	5,316,480.15
RESULTADO DEL EJERCICIO	116,783,513.51	47,930,973.24	19,253,845.32